
平成 19(2007)年 1月 22日 
新入学保護者各位 

高槻市立阿武野小学校 
校長 小泉 雅章 

 
集団下校路の配布及び、下校付き添いボランティアの募集について 

 
厳寒の候、新入学児童をはじめ、ご家族の皆様におかれましては、ますますご健勝のこ

とと存じます。 
 さて、本日受付にて配布しております地図は、緊急時などに学校から地区ごとに分かれ

て集団で下校する際に、学校からお住まいの地域までの下校ルートを示したものです。入

学前に一度、お子様といっしょに学校から歩いていただき、周囲の様子などをご確認くだ

さい。自宅から学校までの登下校路の参考にしていただければ、尚幸いです。 
 
 また、入学後しばらくの間、新１年生の児童は他学年の児童よりも早い時間帯に下校す

ることになりますが、なにぶん不慣れな道と、大きなランドセルを持っての下校となりま

す。安全確保の意味でも給食開始までの間、地区ごとに分かれて１年生だけの集団下校を

行います。１年担任はもちろん他の教師も可能な限り付き添いますが、本校校区は１８の

地区に分かれていますので、全ての地区に付き添うことが難しい状況であります。そこで

保護者の方で、その地区の児童に付き添って下校していただける付き添いボランティアを

募集いたします。入学してすぐの１年生の下校時のほほえましい様子をご覧になりながら、

安全面での配慮をして頂きたく存じます。つきましては、下の表に付き添いの出来る日を

ご記入頂き、入学式当日、受付にてご提出頂きますようよろしくお願い申し上げます。 
 

切り取り 
 

児童氏名（        ）保護者氏名（         ） 
地区名（         ）地区番号（         ） 

※地区名、地区番号については入学説明会の資料（地区区域表）をご覧ください。 
 

月日 ４／９ １１ １２ １３ １４ 
曜日 月 火 水 木 金 

下校時間 
（目安） 

１０時頃 
１０時半～

１１時頃 
１０時半～

１１時頃 
１０時半～

１１時頃 
１０時半～

１１時頃 

可否      
※付き添い可能な日に○をつけてください。 
※下校時間についてはおおよその時間です。 
詳しくは入学時に配布する学年便りでお伝えします。 


